
COMUNE DI PETRIOLO
(Provincia di Macerata)

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 09-03-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - RIMODULAZIONE ORARI DI
APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI.

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto il D.lgs  150/2009;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020 n. 11 avente ad
oggetto “Misure straordinarie ed urgenti per contrastare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19  e contenere gli effetti negativi sullo svolgimento dell’attività giudiziaria”

Ritenuto, prevenire la diffusione del virus, dover adottare delle misure precauzionali per
garantire sia la salute del personale impiegato negli uffici comunali sia la salute dell’intera
cittadinanza;

Considerato che è interesse dell’Ente garantire con ogni utile modalità il più elevato
possibile livello di servizio alla cittadinanza e alla comunità locale;

Ritenuto opportuno, a tal fine, regolamentare in maniera diversa l’orario di apertura al
pubblico degli uffici comunali al fine di rendere più efficiente, produttiva e conseguentemente
più economica l’attività degli stessi, mediante ripartizione delle prestazioni lavorative dei
dipendenti tra attività di servizio e assistenza diretta all’utenza e attività interne di ufficio;

Considerato, che persistono le condizioni emergenziali COVID-19 che hanno motivato le
disposizioni di cui al presente decreto del Sindaco:

Dato atto altresì, che è intenzione del sottoscritto garantire un maggior servizio alla
cittadinanza;

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 09-03-2020



DECRETA

Di disporre, con effetto immediato, il seguente orario di apertura al pubblico degli1.
Uffici Comunali:

UFFICIO URBANISTICA

LUNEDI’ dalle ore 16.30 alle ore 18.30;

GIOVEDI’ dalle ore 10.30 alle ore 12.30;

SABATO dalle ore 10.30 alle ore 12.30;

UFFICIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

LUNEDI’ dalle ore 16.30 alle ore 18.30;
MERCOLEDI’ dalle ore 10.30 alle ore 12.30;
SABATO dalle ore 10.30 alle ore 12.30;  

Di disporre che dovrà essere data priorità a chi fissa un appuntamento con gli uffici;2.

Di disporre che al di fuori degli orari sopra indicati gli uffici potranno ricevere su3.
appuntamento solo per comprovate esigenze e urgenti necessità.

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico sul sito internet4.
dell’Ente;

Di garantire ogni altra forma di pubblicità delle presenti disposizioni alla cittadinanza;5.

Il Sindaco
      Ing. Domenico Luciani

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 09-03-2020

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-03-2020 al 25-03-2020
Petriolo, lì 10-03-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 09-03-2020

Pag. 3


